1

2022 年２月 16 日

各 位

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、2022 年２月 15 日開催の取締役会において、株主優待制度の内容を下記のとおり変更することにつ

いて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 株主優待制度の変更の理由

当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を向上させ、より多く

の株主の皆様に当社株式を保有していただくことを目的として、株主優待を実施してまいりました。

この度、当社株式への投資の魅力をより一層高め、中長期的に保有していただける株主様の拡大を図るこ

とを目的として、現行の株主優待制度を変更し、新たな制度としてポイント制を導入することといたしまし

た。新制度においては、様々な優待品を選択できることに加え、保有期間に応じたポイント数を付与する設

計となっており、株主様の多様なニーズにお応えし、利便性や多様性を向上するものであります。

２． 株主優待制度の変更内容

（1） 現行の優待内容

優待内容 対象株主 基準日

カタログギフト

2,000 円相当
２単元(200 株)以上を保有されている株主様

３月 31 日
カタログギフト

4,000 円相当
２０単元(2,000 株)以上を保有されている株主様

（2） 変更後の優待内容

当社は、株主の皆様が保有する株式数及び保有期間に応じて、株主優待ポイントを下記のとおり贈

呈いたします。

会 社 名 株 式 会 社 Ｃ ｏ ｍ ｉ ｎ ｉ ｘ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  柳 川  重 昌

コード番号 3173 東京証券取引所 市場第一部

本社所在地 大 阪 市 中 央 区 南 本 町 1 - 8 - 1 4

問 合 せ 先

役職・氏名 取 締 役 管 理 本 部 長  林  祐 介

電 話 番 号 0 6 - 7 6 6 3 - 8 2 0 8 （ 代 表 ）

2

 【株主優待ポイント表】

保有株式数／保有年数 １年以上 ３年以上

200～499 株 2,000 ポイント 3,000 ポイント

500～999 株 3,000 ポイント 4,000 ポイント

1,000 株以上 4,000 ポイント 5,000 ポイント

① 対象となる株主様

毎年３月 31 日現在の当社株主名簿に記載又は記録された２単元(200 株)以上保有の株主様を

対象といたします。

② 変更後の株主優待制度の開始時期

2023 年３月 31日現在の当社株主名簿に記載又は記録された２単元(200 株)以上を保有する株

主様を対象に開始いたします。

新制度における継続保有期間の判定については、2023 年３月 31 日現在(基準日)から過去に遡

って行います

③ 株主優待ポイントの繰越について

株主優待ポイントは最大３年間有効で、２回まで繰り越すことができ、株主優待ポイントを繰

り越すことにより、高額ポイントの優待品をご選択いただくことが可能です。

株主優待ポイントを繰り越す場合、３月 31 日時点の当社株主名簿に同一の株主番号で記載さ

れていることが条件になります。翌年３月末の権利確定日までに、売却やご本人様以外への名義

変更及び相続等により株主番号が変更となった場合、株主優待ポイントは失効となり、繰越しは

できませんので十分にご注意ください。

３． 制度変更のスケジュール、及び制度変更後におけるポイントの有効期限管理のイメージ

（1） 制度変更のスケジュール

※現行制度を維持

但し、カタログギフトを

WEB 形式へ移行

※優待制度の変更

ポイント制へ移行

（2） 制度変更後のポイント有効期限管理のイメージ

  200 株以上 500 株未満保有する株主様の例

日付/保有期間 ３年未満 ３年未満 ３年以上

2023 年３月末 発行 2,000 ポイント 繰越 2,000 ポイント 失効 2,000 ポイント

2024 年３月末  発行 2,000 ポイント 繰越 2,000 ポイント

2025 年３月末   発行 2,000 ポイント

※ 優待ポイントの贈呈は継続保有期間が１年以上の方のみとなります。

2022年３月末 2023年３月末 2024年３月末 2025年３月末

3

（ご参考：株主優待ポイント引換商品イメージ）

株主さまの「保有株式数」と「保有年数」に応じて贈呈致しますポイントで、当社の拠点がございます国

の特産品を集めました「世界各国の特産品ギフト」と交換頂けます。

・ 世界の地域特産品

中国 ロシア インドネシア インド

中国茶（工芸茶） 明太子（ロシア産たらこ） シンガラジャ村の天然塩 ミラー刺繍ペンケース

・ 日本の地域特産品

京都府 福岡県 群馬県 福島県

祇園又吉 西京漬＆海鮮漬 博多華味鳥カレーセット 上州牛ももステーキ用 「特秀」あかつき桃

以  上